Quillecss

Volviendo a crecey

I. MUNICIPALIDAD DE QUILLECO.
ADQUISICIONES.

ADJUDICASE LICITACION PUBLICA “CONTRATO SUMINISTRO
TRASPORTE DE PERSONAS, TRASLADO DiAS DE PAGO Y
OTROS SERVICIOS 2023” ID: 3649-9-LE23

DECRETO ALCALDICIO N°__ 534 /

QUILLECO, 07 DE MARZO DE 2023.-

VISTOS estos antecedentes:

a) La Ley N°19.886 Ley de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacién de
Servicios, promulgada el 11-07-2003.

b) Las facultades que me otorga la Ley N°18.695, de 1988, Organica Constitucional de Municipalidades
y sus posteriores modificaciones.

) El Decreto Alcaldicio N° 2275 de fecha 14 de Diciembre de 2022 que Aprueba el Presupuesto
Municipal para el afio 2023 con acuerdo del Concejo Municipal de Quilleco.

d) El Decreto Al:aldicio N2 259 de fecha 30 de Enero 2023, donde se aprueban bases administrativas,
bases técnicas y demas antecedentes y autoriza el llamado a Licitacidon publicado en el portal del
Sistema Compras y Contratacién del Sector Publico, 1D:3649-9-LE23, “Contrato Suministro
Transporte de Personas, Traslado dias de Pago y otros Servicios 2023.”

e) El Decreto Alcaldicio N2 260 de fecha 30 de Febrero 2023, que nombra Comision Evaluadora de
ofertas de la licitaciéon Publica ID:3649-9-LE23, “Contrato Suministro Transporte de Personas,
Traslado dias de Pago y otros Servicios 2023".

CONSIDERANDO:

a) El Informe de Evaluacién de Ofertas de fecha 21 de Febrero 2023, que propone al Sr Alcalde
Adjudicar la Licitacién Publica ID:3649-9-LE23, “Contrato Suministro Transporte de Personas,
Traslado dias de Pago y otros Servicios 2023". al Oferente Luis Emilio Alarcén Garcia RUT:
8.464.319-K, por un monto Total de $22.800.000.-

b) Que en las bases se sefialo una cuenta contable que no correspondia.

DECRETO:

1. RECTIFICASE, en numero de la cuenta contable que se sefialo en las bases de la licitacidn, ya que la
cuenta es la 215.22.08.999 Subprograma (4)

2. ADJUDICASE, La Licitacion Publica 1D:3649-9-LE23, “Contrato Suministro Transporte de

Personas, Traslado dias de Pago y otros Servicios 2023”, por un monto Total de $22.800.000.-
Segun los criterios de evaluacién considerados

- PROVEEDOR RUT VALOR TOTAL.-
Luis Emilio Alarcén Garcia 8.464.319-K 22.800.000.-
3 Los gastos que irrogue la adjudicacion resuelta en el nimero anterior, seran solventados con cargo
al item 215.22.08.999 (4) del presupuesto municipal vigente.
4. PUBLIQUESE, esta resolucién en el portal del Sistema de Compras y Contrataciéon del Sector
Publico.

ANOTESE, COMUNIQUESE, Y ARCHIVESE.

SEM ABUTER RIQUELME
SECRETARIO MUNICIPAL (S)

RTA/EAR/ivm
DISTRIBUCION:

- C.c. Arch. Sec. Municipal.

- C.c. Arch. Admin. y Finanzas.
- C.c. Arch. Adquisiciones.

- C.c. Arch. Dideco.




